
Obsah

I. ArteMiss
E m blém /8  

Řebříček a lilie  / 8 

Nejsladší šedá/9  

Svlačec má bílé dno /  9 

Vlku, b ra tře /10 

Balada /11 

Elegie/П  

M om entka /12 

Po ránu /12 

Kdybys nekřiče la /13 

Poeti к а / 14 

K ra jina/14 

Rákosí/15 

Klid / 15 

Po vodě /16 

Vrchlický /16 

Vrchlický I I /17 

A legorie /17 

jsem p tá k /18

M e lo d ie /18 

Kamenná d o b a /19 

Svět l id í /20  

Srdce o jín ě n é /2 0  

Vrchlický I I I /21 

H lem ýžd i/22  

T ra la la /23 

Bílé ko tě /23 

Balada 11/24 

Potkan /  24 

Sekačka/25 

Poetika I I /25 

Slunce v lk ů /26  

V rozkvetlém  h á ji/27

li. Kantova růže
Kantova růže /  30 

D žbán/32 

Má touha M a rie /33 

Není odpuš těn í/33

V mých snech víc není /  34 

Bumerang p odz im u /35  

Odkud se bereš, měsíci /  зѕ' 

M achnín /36  џ

Sm utný sn íh /38 

Vražda /  38

Tabákové lis ty tvého k lín a /39 

Pastel/39

Rozkoše palm ového m lé ka /4 0

Luna prvních okam ž iků /41

Strach a láska/41

Srdce /  42

M lčky /42

To nic není /  43

Písnička/43

Už zas vid ím  strom y /  44 

Pohádka/44  

Pod Ovčí h o ro u /45 

M agdalénien /46  

Hnízdo ve v ě tru /47



Machnín 11/47
*■

Romance o stromech /  48 

Balada o sasankách /  49 

Z á tiš í/50 

Machnín 111/51 

Lnice/52 

Liliovník /  53 

Machnín IV /54

im . Hochs myší
Hochs m yší/56 

Odřízli t ě /57 

Chlapec/57

V ráji ža b /58 

Chápu: to  jen lístky /  58 

Toman /59

Perník/59 

V o d a /60 

O lili i / 60
é

Machnínský m o ry tá t/61 

Vyskoč na poníka /  62 

N ám ořník /62

Taková je  pravda o člověku /  63

V úzkostech /63

Pohleď, já  nepláču /  64 

Chlapec a m yš/65 

Chlapec o dušičkách /  66 

Chlapec p láče/67 

Chlapec vzpom íná /  67 

Z im a /6 8

Ulice je  p ln á z ře n í/6 8

Když kvete voda /  69

Ž ivot není ilu z e /69

Poznal js i /70

Kudy chodí vo d a / л

A ona, stařena krásy nevídané /  71

Sam ota/72

Která láska/72

Spadlo to  ze m n e /73

Ž ivot je šance/73

Pam pelišky/74

Buď jako o b la ka /75

Chlapec s hou s lem i/75

Chlapcův au topo rtré t /  76

Skrývačka/77

IV. Onona
Raděj se stokrát popá lit /  80 

N em ám /81 

Tam jsi /82

]ak jezevčík u Tvých nohou /  82

Sněhem p řik ry tý /83

Už kdysi /  83

Ne p ro to /84

Pojďme kom íhat /  84

Jedna vě ta /85

Tvé ruce bez prstenů /  85

Není nad lásku/86

Abych /  86

M lčen í/87

Sýkorka/87

Na dlani ne jis té /88

Vlaštovky/88

Slavíčku/89

M iláček/89

Jen v básni m o h u /9 0

Kdybych Tě /  90

Kdyby ti ře k la /91

Kdybych m o h l/92

Přem louvání/93



V půlnoční hodinu /  94

Až к vysílení/94

Vím já  kostelíček/95

Kdo není b lázen/96

Máš na hrudi skvosty /  96

Pět Tvých tváří /  97

Takhle a s i/98

Stýská se m i /98

Chvíle/99

Špulka/99

Slyším e/100

Je láska tak z řídka /101

Vstoupil jsem a Tvoje vůně / 101

Něžnosti /102

K are tka /i02

Kopýtkem /ю з

Líb ísenám /104

B ílá /104

Když pružnost Tvých ňader/105 

Laskavá láska/105 

Svatební/106

v. Macabrogne
M otiv  z Halase/108 

U le sa /108 

Když v duši /109 

Rybník N a d ý m a č /lio  

Karlovy Vary/111 

Pod Kozí b radou /112 

Boris/112 

]ako kachny/113 

Sídliště Podlesí/114 

Káně vz im ě/114 

Labe/115

Popustil jsem uzdu /115 

M o tivz  Holana/116 

Je-li spánek/116 

Za rozbřesku/117 

Sm rt je  práce/118 

Bojím se, že voda hoří /119 

Spor o satana/120 

Bez názvu/122 

Žádný n ikdy nepochopí/123 

Když už ti, Macabrogni... / 124 

Láska mne srazila /125 

Od té d o b y /125

Oblaka táhnou/126  

Život je  tO / 127

Macabrogne princi dánském u/128

Při přechodu do bytí /129

Dost času/130

M anýrism us/131

Chorovod zdravotnic /132

Na o k ra ji/134 џ

Kámen se tesá /135

O p ilc i/135

Bezdomovec/136

Pes/137

Dítě je  sam o/138 

O brázekzM achnína/139 

Květa/140

Hoch, který propadá/142 

Imbecil /143 

Doutník od A lberta /144


